

Protokół Nr 30/17

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji z 27 września 2017 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinach od 15⁰⁰ do 16³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pani Grażyna Zozula - Zastępca Burmistrza Trzcianki,
- 3) pan Mariusz Rozpłoch - Komendant Straży Miejskiej,
- 4) pan Maciej Kubacki - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Spotkanie otworzył, witając wszystkich obecnych i prowadził Wiceprzewodniczący Komisji pan Łukasz Walkowiak.

Ad. 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.

Wiceprzewodniczący Komisji pan Łukasz Walkowiak poinformował, że porządek posiedzenia radni otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zatwierdzenie protokołu nr 29/17 z 10.08.2017 r.
4. Bezpieczeństwo – raport Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej.
5. Wnioski komisji do projektu budżetu gminy Trzcianka na 2018 r.
6. Analiza materiałów na sesję.
7. Sprawy wniesione do komisji.
8. Wnioski komisji i ich realizacja.
9. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad przyjęto przez aklamację.

Ad 3) Przyjęcie protokołu komisji Nr 29/17 z 10.08.2017 r .

Protokół Nr 29/17 z 10.08.2017 r. został przyjęty w głosowaniu: za- 7, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Ad 4) Bezpieczeństwo – raport Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej.

Wiceprzewodniczący Komisji pan Łukasz Walkowiak, poinformował członków komisji, że komendant Policji nie może przyjść na obecne posiedzenie komisji. Następnie powitał pana Macieja Kubackiego Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie.

Pan M. Kubacki dodał, ma okazję po raz pierwszy przedstawić w ciągu roku kalendarzowego stan bezpieczeństwa dot. zagadnień ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Trzcianka dlatego przygotował pewną prezentację, która zawiera kilka innych aspektów z którymi chciałby się podzielić.

Jeżeli chodzi o obszar chroniony, który jest chroniony zarówno przez jednostki Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej to zajmuje 374 km² na terenie gminy jest ponad 24 tys osób w tym 17 tys osób to mieszkańcy Trzcianki. Gmina charakteryzuje się dużym stopniem zalesienia i zarówno powiat. Obszar chroniony jeśli chodzi o jednostkę Państwowej Straży Pożarnej, jest to Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza w Trzciance przy ul. Broniewskiego. Ta jednostka chroni inne gminy jest to Krzyż Wielkopolski i Wieleń. Całkowita powierzchnia chroniona wynosi ponad 760 tys km² i liczbę ludności zamieszkałych na tym terenie około 35 tys osób.

Jeśli chodzi o zagrożeniach, które występują na terenie gminy Trzcianka to :

duży stopień zalesienia, zagrożenia ruchu drogowego zwłaszcza w okresie letnim, w związku z magazynowaniem i wykorzystywaniem w procesie technologicznym substancji toksycznych, niebezpiecznych w zakładach produkcyjnych, w związku z przebywaniem ludzi w obiektach kat. zagrożenia ludzi, są to obiekty zarówno mieszkalne jedno i wiele mieszkalne również obiekty użyteczności publicznej.

Inne zagrożenia to: działalność w rolnictwie i coraz częściej zdarzeń związanych z nieniszczycielską siłą natury, to są podtopienia, nawalne deszcze, wichury, nawałnice ale to są okresowo występujące zdarzenia.

Dalej wyjaśnił temat Krajowego Systemu Ostrzegania, jak to wygląda na terenie gminy Trzcianka. System jest zbudowany na trzonie jednostki Państwowej Straży Pożarnej w Trzciance i Czarnkowie z podziałem na obszar chroniony. Jednostki w krajowym systemie ratowniczo- gaśniczym i tych jednostek na terenie jest 14 . Od tego roku kolejne jednostki weszły w system ratowniczo gaśniczy. Są to jednostki, które muszą spełniać określone standardy jeśli chodzi o sprzęt, pojazdy i szkolenia ludzi. Na terenie gminy Trzcianka mamy dwie jednostki w krajowym systemie tj. OSP Siedlisko i Ochotnicza Straż Pożarna w Białej. Jeśli chodzi o rozkład tych jednostek, rozkład jest tak przemyślany aby pokrywał, jeśli chodzi o czas wyjazdu każdy teren powiatu. W planie do roku 2022 razem z panem Burmistrzem będą się starali włączyć do krajowego systemu jednostkę w Stobnie. Jeżeli chodzi o inne jednostki spoza krajowego systemu są też jednostki takie jak: Trzcianka, Nowa Wieś ,

Niekursko i Stobno. System ten tworzą też inne podmioty na podstawie stosownych porozumień i system realizuje poprzez jednostki systemowe z zakresu poszczególnych dziedzin ratownictwa tj. ratownictwo medyczne, chemiczno-ekologiczne, techniczne, wodne i pożarowe. Następnie przedstawił statystykę zdarzeń na terenie gminy. W powiecie czarnkowsko-trzcianeckim na dzień dzisiejszy na godz. 8 rano jest ponad 1000 zdarzeń. Na terenie gminy Trzcianka 289 zdarzeń i najwięcej z nich to są miejscowe zagrożenia, pożary. Najwięcej zdarzeń jak do tej pory obsłużyła Jednostka Ratowniczo Gaśnicza w Trzciance. Jeżeli zdarzenie jest poza gminą a czas dojazdu jest krótki, to też te zdarzenia są obsługiwane. Po za tym system jest tak skonstruowany, że w każdej chwili jednostki mogą być skierowane do działań na terenie innego powiatu w różne miejsca Wielkopolski. Dalej dodał, nasze jednostki ostatnio brały udział w sierpniu w usuwaniu skutków nawałnicy w okolicach Gniezna. Jeśli chodzi o pożary to występowały przede wszystkim w obiektach mieszkalnych, ośrodkach transportu, uprawie, rolnictwie. Jeżeli chodzi o miejscowe zagrożenia prym wiodą zdarzenia z nietypowym zachowaniem zwierząt, to jest usuwanie gniazd os i szerszeni i tych zdarzeń jest dużo. Kolejne zdarzenia to niezachowanie bezpieczeństwa w ruchu środków transportu jest odnotowywanych dużo zdarzeń zwłaszcza na trasie między Trzcianką a Czarnkowem i między Trzcianką a Piłą. Gwałtowne opady atmosferyczne w tym roku dotknęły przede wszystkim drugą stronę powiatu czyli część Czarnkowa i okolic, było 100 zdarzeń. Dalej dodał, strażacy oczywiście w wolnym czasie ciągle się szkolą i prowadzą ćwiczenia. Ten dzień jest wypełniony i praktycznie do godz 15-16 wypełnione są różnymi czynnościami. Dalej przekazał informację o zdarzeniach w br. Dalej dodał, ochrona przeciwpożarowa, to nie tylko działania interwencyjne, nie tylko ćwiczenia, nie tylko doskonalenie jednostek taktycznych ale także czynności kontrolno gospodarcze, które są prowadzone każdego dnia w różnych miejscach naszego powiatu i gminy Trzcianka. Do tej pory na terenie gminy było skontrolowanych 19 obiektów, w tym 4 kontrole planowane, 1 kontrola sprawdzająca. Ujawniono 55 nieprawidłowości, co daje średnio 3 usterki dziennie w kontrolowanym obiekcie. Na terenie gminy Trzcianka były m.in. kontrolowane obiekty wielkopowierzchniowe handlowe, w związku z pożarem katedry w Gorzowie poddano kontroli obiekty sakralne na terenie powiatu. Jednostka Ratowniczo Gaśnicza w Trzciance ma 39 etatów, ma określony obszar działania przez 24 godziny na dobę, jest w gotowości, pełni służbę 8 osób. Dużą rolę odgrywają jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Następnie przedstawił poszczególne pojazdy, którymi dysponuje jednostka oraz możliwości pozyskania pojazdów ich dofinansowania. Dalej dodał, w tym roku po raz pierwszy komendant powiatowy mógł decydować w które miejsce będą dotacje przekazane zarówno dla jednostek systemowych jak i jednostek poza systemowych. W tym roku są również środki na dotacje państwowe przeznaczone nie tylko na sprzęt ale również na obiekty. Czasami sprzęt jest dobrze prowadzony w dobrej kondycji a tu leci na głowę, niektóre obiekty są rzeczywiście niedofinansowane i taka dotacja trafiła do Trzcianki na remont garażu. Temat kolejny jeśli chodzi o bezpieczeństwo naszej gminy to jest temat,

który się udało zrealizować jeszcze jesienią ubiegłego roku, przystosować jednostkę w Trzciance tj. pomieszczenie w który znajduje się stanowisko zintegrowane dyspozycyjne Państwowej Straży Pożarnej i Lasów Państwowych. Polega to na tym, że w jednym pomieszczeniu znajduje się oficer Państwowej Straży i dyspozytor, osoba dyżurująca z Lasów Państwowych. Są trzy kamery zainstalowane w trzech różnych punktach Nadleśnictwa Trzcianka i Krzyż i obserwują w 360° obszary z wysokości, sygnał tv przekazywany jest na monitory. Dyżurujące panie z Lasów Państwowych mają możliwość obserwacji terenów leśnych z wysokości i oczywiście jest możliwość namierzenia pożaru z dokładnością do 1m. Docelowo cały powiat będzie monitorowany i takie drugie stanowisko jest planowane w przyszłym roku w Komendzie w Czarnkowie. Skraca się przez to czas wykrywania pożaru, nie tylko w lesie ale także na terenie zakładów pracy, również obszarów rolniczych. Dalej dodał, że zaprasza na zamiejscowe posiedzenie komisji aby państwo mogli obejrzeć obiekt w Trzciance i to stanowisko.

Jeśli chodzi o podsumowanie i wnioski, to nie ma takiej sytuacji gdzie nie dotarła by pomoc w czasie dłuższym niż 15 minut. O każdej porze dnia i nocy mieszkańcy Trzcianki miasta i gminy mogą liczyć na pomoc Państwowej Straży, ochotników. Oczywiście można powiedzieć, że jest szereg trudności gdzie się pojawiają ale starają się je łagodzić. Pomoc samorządów lokalnych starostwa powiatowego jest bardzo istotna bo tak naprawdę z budżetu własnego są w stanie większe rzeczy kupić jeśli trafią w jakieś systemowe rozwiązania np. pojazdy czy modernizacje obiektów. Nie ukrywa, że udało się w tym roku pozyskać środki w wysokości 80 tys zł na modernizację strażnicy w Czarnkowie. W roku 2019 mają być obiecane, większe środki na modernizację obiektu strażnicy w Trzciance. Dalej dodał, będzie próbował, przez państwa komisję wnioskować o te środki i razem z burmistrzem z panem starostą aby w godniejszych warunkach ludzie mogli pełnić służbę przez 24 godziny przez 365 dni w roku. O ile z takimi zakupami pojazdów są w miarę dobrze wyprowadzone te tematy, to zakupy sprzętu które są przed nimi i to są środki w wysokości około 100 tys zł i można takie środki znaleźć z wielu źródeł. Natomiast jeśli chodzi o modernizację obiektów gdzie trzeba 300 czy 400 tys zł wydać, to już jest zadanie dużo większe. W momencie kiedy cokolwiek zostaje w straży zawodowej czy państwowej wymieniane, to ten sprzęt a jest na tyle dobry, trafia do jednostek OSP i dalej będzie wykorzystany.

Radny T. Tomczak zapytał, odnośnie OSP Trzcianka, z zestawienia wynikało że jednostka robi funkcję zabezpieczenia czy pan komendant jest w stanie powiedzieć ile było takich zabezpieczeń.

Pan M. Kubacki wyjaśnił, z Trzcianką sytuacja jest taka, że w tej chwili nie ma samochodu i to od dłuższego czasu. Jeżeli chodzi o ilość zabezpieczeń, to jeżeli mamy sytuację taką, że jednostka wyjeżdża gdzieś dalej, to wtedy włączamy jednostkę z Białej. Były kiedyś takie zabezpieczenia w tej chwili trudno mu

powiedzieć ile ich było ale to nie są duże ilości.

Wiceprzewodniczący komisji podziękował panu komendantowi za wyczerpujący raport i za przekazanie wielu informacji na temat trzcianeckiej jednostki.

Dalej poprosił pana komendanta Straży Miejskiej o przedstawienie swojego raportu.

Pan M. Rozpłoch dodał, przygotował zestawienia za I półrocze 2017 r. Zakłócanie porządku publicznego -3 zgłoszenia, zagrożenia w ruchu drogowym- 23, z zakresu ochrony środowiska i gospodarki odpadami- 41, zagrożenie życia i zdrowia-6, z zagrożeń pożarowych, z zakresu katastrofy-2, awarie techniczne -1, zwierząt inne zgłoszenia -6. Jeśli chodzi o wykroczenia w ruchu drogowym- 11 pouczeń, w sumie 16 interwencji, wykroczenia przeciwko zdrowiu – 1 wniosek do sądu, wykroczenia przeciwko mieniu-1 i został skierowany wniosek do sądu, wykroczenia przeciwko użyteczności publicznej (niszczenie zieleni miejskiej) – 17 w tym dwa wnioski do sądu, ustawa o wychowaniu w trzeźwości-24 interwencje pouczenia (ul. Kościuszki).

Wiceprzewodniczący komisji dodał, faktycznie mamy wyremontowaną ulicę, która jest wizytówka miasta a obok grupa ludzi przesiadujących na ławce, która pije i psuje cały obraz tego miejsca i mandat ani interwencja nic nie daje.

Pan M. Rozpłoch dodał, oni i tak nie będą mandatów płacili, trzeba by tylko wiosek do sądu a później z wykonaniem wyroku w zakresie robót publicznych, jest tylko pytanie czy ci ludzie do tego się nadają. Dalej dodał, jeśli chodzi o sprawy związane z ustawą o utrzymaniu czystości to było 12 interwencji w tym 4 pouczenia i 4 mandaty i 4 wnioski do sądu o ukaranie. Z ustawy o ochronie zwierząt było 5 interwencji i 5 pouczeń.

Wiceprzewodniczący komisji dodał, zbliża się okres zimowy i teraz kolejny sygnał od komisji, jeśli chodzi o palenie w piecach aby zwrócić uwagę na palenia w piecach czym ludzie palą, przypomnieć ludziom, pouczyć, może wystąpić przed kamerą i poinformować o kontrolach.

Pan M. Rozpłoch dodał, do tych kontroli w ubiegłym roku podeszli poważnie pod względem merytorycznym. Z ustawy o ochronie odpadów wynika, że część odpadów można spalić. Dalej dodał, ulotka która została przygotowana zostanie zmieniona na mniej szczegółową aby była bardziej czytelna. Dalej dodał, straż miejska może kontrolować tylko osoby fizyczne, nie mogą kontrolować podmiotów gospodarczych ani nie mogą kontrolować budynków użyteczności publicznej te same przepisy dotyczą też ustawy o utrzymaniu czystości. Działania propagujące czasami większy skutek odnoszą niż tylko karanie. Były też różne działania i po informacji w mediach

ludzie chętniej wpuszczali strażników. Strażnik wchodząc do czyjegoś mieszkania narusza prywatność.

Radny T. Tomczak zapytał, mówił pan, że parę razy skierowaliście sprawę do sądu, czy jest jakaś informacja zwrotna, czy to zakończyło się ukaraniem tej osoby. Dalej dodał, ma pytanie dot. informacji burmistrza która jest przygotowana na najbliższą sesję, tam jest informacja Straży Miejskiej- 39 kontroli parkingu strefy płatnego parkowania, natomiast nie ma ani jednego słowa o wynikach tych kontroli, czy mieszkańcy, użytkownicy tego parkingu płacą, czy ktoś został ukarany. Dalej dodał, jest pan w stanie powiedzieć ile było uiszczonych opłat za parkowanie oraz co z tą przyczepą parkującą na parkingu, jeśli nie jest pojazdem samochodowym, to powinna zniknąć z parkingu.

Pan M. Rozpłoch, wyjaśnił, tak pierwsze sprawy kończą się wyrokami nakazującymi, jeśli ta osoba odwoła się to jest postępowanie w normalnym trybie. Dostają informację po to aby występować jako oskarżyciel publiczny. Dalej dodał, oni jako funkcjonariusze publiczni występują podobnie jak Policja czy Straż Pożarna. Dalej wyjaśnił, jeśli jest tylko informacja, to ona mówi, że były przeprowadzone kontrole, sprawami egzekucyjnymi oni w tym przypadku nie zajmują się. Wyjaśnił, że nie jest w stanie poinformować ile było niezapłaconych opłat za parkowanie, można powiedzieć, że są to pojedyncze osoby, które nie zapłaciły. Na zapytanie radnych odnośnie parkującej przyczepy, wyjaśnił, że przyczepa nie jest pojazdem samochodowym w myśl ustawy o ruchu drogowym. Parking służy do parkowania pojazdów. Dalej dodał, jest wyrok naczelnego sądu administracyjnego i w takim przypadku zarządca drogi może nałożyć opłaty- kary za zajęcie pasa drogowego, w tym przypadku może Burmistrz Trzcianki.

Radny R. Szukajło zapytał, czy jest realizowana kontrola w sprawie numeracji domów

Pan M. Rozpłoch, wyjaśnił, podczas prowadzonych kontroli związanych z wywozem nieczystości są prowadzone kontrole numeracji domów i są osoby, które tych numerów na budynkach nie posiadają.

Ad 5) Wnioski komisji do projektu budżetu gminy Trzcianka na 2018 r.
Wnioski zgłoszone na Komisji Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017 r. do budżetu gminy Trzcianka.

- 1.Radny Ł. Walkowiak wnioskuje w imieniu mieszkańców o zabezpieczenie środków finansowych na budowę boiska sportowego przy ul. Wincentego Witosa (teren udostępnia parafia) z uwagi, że w tej części miasta nie ma boiska dla dzieci.
- 2.Radny Robert Szukajło wnioskuje o wybudowanie siłowni zewnętrznej między

ul. Kasprowicza a ul. Rzeczną przy placu zabaw dla dzieci, jest tam część terenu nie wykorzystana.

3. Radny Waław Bala wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na oświetlenie boiska sportowego bocznego przy ul. Piotra Skargi oraz na głównym boisku wydzielenie sektora dla kibiców drużyny przyjezdnej (sektor gości) na stadionie OSIR.

Ad 6) Analiza materiałów na sesję.

Członkowie komisji analizowali następujące projekty uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2017- 2032.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

4. Projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

5. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania terminów spłaty, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Trzcianka i jej jednostkom organizacyjnym.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

6. Projekt uchwały w sprawie wniesienia przez gminę Trzcianka wkładu pieniężnego do Trzcianeckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o. o. w Trzciance.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

7. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum Nr 2 im. Ziemi Trzcianeckiej w Trzciance.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

8. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Trzciance w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Trzciance.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

9. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Trzciance w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Trzciance.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

10. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Łomnicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Henryka Sienkiewicza w Łomnicy.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

11. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. ppor. Alfreda Sofki w Białej w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. ppor. Alfreda Sofki w Białej.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

12. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół w Siedlisku w ośmioletnią szkołę Podstawową im. Miłośników Przyrody w Siedlisku.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

13. Projekt uchwały w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym, planie i ich zatwierdzania.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

14. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w rejonie części wsi Łomnica-Łomnica Pierwsza.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

15. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie os. Stanisława Poniatowskiego.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017 r. zapoznała się z projektem uchwały.

16. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w obrębie geodezyjnym Siedlisko.

Radny W. Natkaniec zapytał jakie były opinie innych komisji.

Wyjaśniono, że Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zagłosowała o zdjęcie z porządku obrad rady projektu uchwały.

Pani G. Zozula-Zastępca burmistrza wyjaśniła, ma być w tej sprawie rozmowa ponieważ radni czuli się oszukani jak mówiła radna J. Durejko bo nie tak to miało być, nie taka ilość miała być. Miało być zwiększenie ale nie aż o tyle. Pewnie będzie procedura od początku.

Zastępca Przewodniczącego komisji dodał, jeżeli merytoryczna komisja złożyła wniosek o wycofanie projektu uchwały więc on osobiście przychylił się do tego wniosku jeżeli wymaga wyjaśnień i komisja merytoryczna sama złożyła ten wniosek i to nasza komisja powinna się do tego też przychylić.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

17. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

18. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Trzcianka na lata 2017- 2023.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

19. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Trzcianka na lata 2017 – 2022.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

20. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Trzcianki.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 27.09.2017r. zapoznała się z projektem uchwały.

Ad7) Sprawy wniesione do komisji

Nie było nowych spraw wniesionych do komisji.

Ad 8) Wnioski komisji i ich realizacja.

Nie zgłoszono nowych wniosków do realizacji.

Ad 9) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Danuta Komarnicka

Wiceprzewodniczący Komisji

Łukasz Walkowiak